
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

N. 62 DEL 25-03-2016

Servizio: TECNICO 2

Oggetto: FORNITURA TARGA COMMEMORATIVA "POR FESR SARDEGNA"
PER EDIFICIO PALESTRA SCOLASTICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

è stato di recente ultimato l’intervento di riqualificazione della Palestra Scolastica
attraverso l’utilizzo di fondi comunitari PO FESR;
è obbligatoria la apposizione della targa commemorativa permanente che segnala la
realizzazione di opere infrastrutturali a valere sul fondo FESR;
l’acquisizione in economia del bene di cui sopra ammonta a € 120,00 oltre l’iva di
Legge, da effettuarsi esclusivamente attraverso il format imposto dal Regolamento
CEE 1159/2000;
a norma del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi
di questo Ente, approvato ai sensi dell’art. 125, comma 10, del D.Lgs. 12 aprile 2006,
n. 163, con delibera di Consiglio Comunale n. 34. del 28/11/2013, esecutiva a norma
di legge, l’acquisizione di cui sopra può essere eseguita in economia mediante
affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;
in base all’importo della fornitura come sopra identificato (di entità inferiore a 40.000
euro), lo stesso, a norma dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e
del richiamato Regolamento Comunale per l’acquisizione dei beni e servizi in
Economia, può essere affidato direttamente a ditta di fiducia da parte del Responsabile
del Procedimento;

Ritenuto pertanto:

di poter affidare direttamente la fornitura in parola alla ditta Iprint industrie grafiche srls con
sede legale in Villaspeciosa nella Via Agnelli - 09010 – p.iva 03603580923 che, all’uopo
interpellata, ha formulato il preventivo economico per la fornitura della targa in questione,
pari ad euro 120,00 oltre iva di legge al 22%;

Visto il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità ed in particolare gli articoli riguardanti il

finanziamento delle spese;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto l’articolo 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;

Visto il d.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 s.m.i.



Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le ragioni espresse in narrativa, l’esecuzione della fornitura della targa

commemorativa da apporre sull’edificio della palestra scolastica di Via Gramsci/Tuberi alla ditta

Iprint industrie grafiche srls con sede legale in Villaspeciosa nella Via Agnelli - 09010 – p.iva

03603580923  per un importo (IVA esclusa) di euro 120,00 oltre iva al 22%;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio

dell’esercizio 2016 la somma di euro 146,40 i.v.a. Al 22% compresa imputandola sul capitolo di

spesa 1366/2016;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del

Procedimento è l'istruttore direttivo Giuseppe Arca dell'ufficio tecnico comunale;

Il Responsabile del Servizio
F.to  Giuseppe Arca

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 25-03-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to  Giuseppe Arca

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Data: 25-03-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to  Rina Girau

 AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.15 del 25-03-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2



___________________________________________________________________________

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente
determinazione.
Villaspeciosa, 25-03-2016

Il Responsabile del Servizio
F.to  Rina

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 25-03-2016 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Copia Conforme all’ originale.

Villaspeciosa, 25-03-2016

Il Responsabile del Servizio
 Giuseppe Arca

 AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.15 del 25-03-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 3


